ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ

при администрации Мари-Турекского муниципального района
31 января 2018 года
п. Мари-Турек
Председательствовал: заместитель главы администрации Мари-Турекского му​ниципального района Зыков А.С.
Секретарь: начальник ОГИБДД МО МВД России «Мари-Турекский» майор полиции
Ветлужских Д.Н.
Присутствовали: Павлов Г.М. Свинина Г.В., Суворов А.Н., Садовин С.П.,  главы администраций сельских поселений.

1. О состоянии аварийности на дорогах за  2017 год.
(Ветлужских Д.Н.)
   С информацией по данному вопросу выступил начальник ОГИБДД МО МВД России «Мари-Турекский» майор полиции Ветлужских Д.Н, который предложил обсудить представленную информацию.
   Комиссия отмечает, что за 2017 год отделением ГИБДД при​нимались определенные меры по профилактике дорожно-транспортных про​исшествий и стабилизации обстановки на улицах населенных пунктов и авто​мобильных дорогах района. Сотрудниками ДПС ГИБДД принимались активное участие во всех общероссийских и республиканских профилактических мероприятиях и операциях. Отде​лением ГИБДД совместно с районным отделом образования были организованы и проведено  беседы в школах и дошкольных организациях.
Комиссия решает:
1. Информацию начальника ОГИБДД МО МВД России «Мари-Турекский» Ветлужских Д.Н.  принять к сведению.
2. Обеспечить контроль со стороны должностных лиц ответственных за вы​пуск и эксплуатацию за работой ведомственного транспорта, принять должные меры по ук​реплению дисциплины среди водителей.

3.  Отделу образования Мари-Турекского муниципального района на постоянной основе проводить просветительскую работу с детьми по соблюдению правил дорожного движения.
4. Личному составу отделения ГИБДД МО МВД России «Мари-Турекский» усилить контроль на дорогах района в вечернее и ночное время, выявлении грубых нарушений.

5. В целях профилактики дорожно - транспортных происшествий постоянно освещать вопросы безопасности движения в районной газете «Знамя».
2. О подготовке водителей учебными заведениями по получению знаний ПДД РФ и первоначальным навыкам вождения транспортных средств.
(Садовин С.П.)
     С информацией по данному вопросу выступил руководитель автошколы ДОСААФ Мари-Турек С.П.Садовин., который сообщили о контингенте обучающихся, предъявляемым к ним требованиям по теоретической и практической подготовке, наличии необходимой для качественного обучения материально-технической базы.
 Комиссия решает:
   Информацию руководителя автошколы ДОСААФ Мари-Турек С.П.Садовина принять к сведению. Осуществлять должный контроль за эффективным использования времени на теоретическую и практическую подготовку будущих водителей. Особое внимание уделять вождению в сложных погодных и дорожных условиях.
      3 О работе дорожных и коммунальных служб по зимнему содержанию улично-дорожной сети.
(Суворов А.Н., Павлов Г.М.)
   С информацией по данному вопросу выступил глава администрации МО «Городское поселение Мари-Турек» Суворов А.Н., который довел информацию по заключению договоров на зимнее содержание дорожной сети в пределах поселения, имеющихся для этого материальных ресурсах. Заместитель директора по эксплуатации Мари-Турекского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» Павлов Г.М., которые сообщили о наличии для содержания в зимний период улично-дорожной сети необходимого количество песчано-соляной смеси и более 15 единиц техники.

 Комиссия решает:
   Информацию главы администрации МО «Городское поселение Мари-Турек» Суворова А.Н.  и зам. директора по эксплуатации Мари-Турекского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» Павлов Г.М. принять к сведению.

   Владельцам улично-дорожной сети Мари-Турекского района РМЭ принятии все возможные меры по оперативному устранению недостатков в зимнем содержании улично-дорожной сети.

   Рекомендовать сотрудникам ОГИБДД в ходе повседневного надзора осуществлять контроль за состояние улично-дорожной сети, при выявлении недостатков принимать меры в пределах своей компетенции.
Первый заместитель главы администрации
 МО «Мари-Турекский муниципальный район»
Председатель комиссии                                                 А.С.Зыков